
 
 

 

 

SUNUŞ… 

Değerli bilim insanları, KÜLLİYAT Osmanlı Araştırmaları dergisinin Ağustos 2024 sayısı ile 

karşınızdayız.  

Bu sayımızda edebiyat, sanat tarihi ve tarih alanlarında toplamda 7 araştırma makalesi yer 

almaktadır.  

Edebiyat alanında ilk araştırma makalesi Divan edebiyatında kara ve yeşil gibi iki farklı renkteki 

nesneler arası ilişkilerin nedensellik bağlamında ele alınarak incelendiği çalışmasıyla Ayşe Ayaz'a 

ait. Bu ilgi çekici çalışmayı takiben Râz-nâme ve Sâd-nâme adlarıyla anılan eserlerin genel 

özelliklerini incelendikten sonra karşılaştırmalar yaparak bunların adları ve hangi müellife ait 

olabileceklerine ilişkin değerli çıkarımlarda bulunan Mustafa Erdoğan ve Emre Töre'nin ortak 

çalışmaları gelmektedir.  

Klasik Türk şiirinde örneklerini nadiren gördüğümüz masnu’a manzumelerine örnek teşkil etmesi 

bakımından önem arz eden ve Lâmi’î Çelebi’ye ait kaside incelemesiyle Abdülkadir Erkal’ın 

çalışması, bu sayıdaki bir diğer araştırma makalesi olarak yer almaktadır.  

Serpil Gürdap, klasik Türk edebiyatında müzik aletleri üzerinden örnek verilen beyitlerin hem dil içi 

çevrileri hem de altında yatan anlam dünyası hakkındaki yorumları Gelibolulu Sürûrî divanı 

özelinde inceleyerek sayıdaki bir diğer edebiyat alanındaki araştırma makalesini hazırlamıştır. 

Âşığın en zor imtihanı olan ayrılık kavramının klasik Türk şiirinde nasıl işlendiğini inceleyen yazısıyla 

Nazmi Özerol bu sayıda edebiyat alanındaki son değerli halkayı oluşturmaktadır. 

Bu sayının sanat tarihi alanındaki tek araştırma makalesi Gülnur Duran’a ait olup çalışmada Topkapı 

Sarayı Müzesi Kütüphanesi Revan 741’de kayıtlı olan Fârisî divanın bezemeleri ele alınmıştır. Bu 

güzide çalışmadan sonra bu sayıda tarih alanındaki tek araştırma makalesi yer almaktadır. Önemli 

bazı arşiv belgelerine dayanarak 19. yüzyılda Urfa sancağının idari yapısının ve nüfusunun incelediği 

bu kıymetli çalışma, Mehmet Nuri Şanda’ya ait. 

Dergimize makale göndererek katkı sağlayan yazarlarımıza, kıymetli vakitlerini ayırarak hakemlik 

yapan değerli hocalarımıza ve saygıdeğer kurul üyelerimize şükranlarımızı arz ederiz. 

İlgi, katkı ve desteklerinizle yeni sayılarda buluşmayı diliyor; selam, saygı ve muhabbetlerimizi 

sunuyoruz. 
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